



## MAPA DE COTAÇÃO



MOTOR SUBMERSO				SC VIANA		C DE J PEREIRA DE ASSIS EIRELE		REIS CONSTRUÇÕES		VALOR MEDIO	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Motor submerso de 2,0 HP, trifásico, 4"	Pça	1	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00	R\$ 4.112,50	R\$ 4.112,50	R\$ 3.237,50	R\$ 3.237,50
2	Motor submerso de 3,0 HP, trifásico, 4"	Pça	1	R\$ 3.100,00	R\$ 3.100,00	R\$ 4.200,00	R\$ 4.200,00	R\$ 5.229,80	R\$ 5.229,80	R\$ 4.176,60	R\$ 4.176,60
3	Motor submerso de 5,0 HP, trifásico, 4"	Pça	1	R\$ 4.100,00	R\$ 4.100,00	R\$ 5.100,00	R\$ 5.100,00	R\$ 7.079,00	R\$ 7.079,00	R\$ 5.426,33	R\$ 5.426,33
4	Motor submerso de 7,5 HP, trifásico, 4"	Pça	2	R\$ 4.900,00	R\$ 9.800,00	R\$ 6.300,00	R\$ 12.600,00	R\$ 8.207,10	R\$ 16.414,20	R\$ 6.469,03	R\$ 12.938,06
5	Motor submerso de 10 HP, trifásico, 4"	Pça	2	R\$ 5.700,00	R\$ 11.400,00	R\$ 7.100,00	R\$ 14.200,00	R\$ 8.443,30	R\$ 16.886,60	R\$ 7.081,10	R\$ 14.162,20
6	Motor submerso de 5,0 HP, trifásico, 6"	Pça	1	R\$ 6.500,00	R\$ 6.500,00	R\$ 6.800,00	R\$ 6.800,00	R\$ 7.181,75	R\$ 7.181,75	R\$ 6.827,25	R\$ 6.827,25
7	Motor submerso de 6,0 HP, trifásico, 6"	Pça	2	R\$ 7.400,00	R\$ 14.800,00	R\$ 7.500,00	R\$ 15.000,00	R\$ 7.876,50	R\$ 15.753,00	R\$ 7.592,17	R\$ 15.184,34
8	Motor submerso de 8,0 HP, trifásico, 6"	Pça	1	R\$ 8.500,00	R\$ 8.500,00	R\$ 8.600,00	R\$ 8.600,00	R\$ 8.725,50	R\$ 8.725,50	R\$ 8.608,50	R\$ 8.608,50
9	Motor submerso de 9,0 HP, trifásico, 6"	Pça	2	R\$ 9.400,00	R\$ 18.800,00	R\$ 9.300,00	R\$ 18.600,00	R\$ 9.298,95	R\$ 18.597,90	R\$ 9.332,98	R\$ 18.665,96
10	Motor submerso de 12 HP, trifásico, 6"	Pça	2	R\$ 11.300,00	R\$ 22.600,00	R\$ 11.000,00	R\$ 22.000,00	R\$ 11.059,50	R\$ 22.119,00	R\$ 11.119,83	R\$ 22.239,66
11	Motor submerso de 15,0 HP, trifásico, 6"	Pça	1	R\$ 13.400,00	R\$ 13.400,00	R\$ 13.100,00	R\$ 13.100,00	R\$ 13.463,00	R\$ 13.463,00	R\$ 13.321,00	R\$ 13.321,00
12	Motor submerso de 20,0 HP, trifásico, 6"	Pça	1	R\$ 18.500,00	R\$ 18.500,00	R\$ 15.300,00	R\$ 15.300,00	R\$ 11.210,50	R\$ 11.210,50	R\$ 15.003,50	R\$ 15.003,50
13	Motor submerso 2HP, monofásico, 4"	Pça	1	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00	R\$ 3.720,00	R\$ 3.720,00	R\$ 2.406,67	R\$ 2.406,67
14	Motor submerso de 3HP, monofásico, 4"	Pça	2	R\$ 2.200,00	R\$ 4.400,00	R\$ 2.800,00	R\$ 5.600,00	R\$ 4.844,00	R\$ 9.688,00	R\$ 3.281,33	R\$ 6.562,66
15	Motor submerso de 5,0HP, monofásico, 4"	Pça	2	R\$ 3.400,00	R\$ 6.800,00	R\$ 5.300,00	R\$ 10.600,00	R\$ 6.073,45	R\$ 12.146,90	R\$ 4.924,48	R\$ 9.848,96



Karytana Gomes  
Coord. Interina do Setor de Compras  
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

16	Motor submerso de 12,0HP, monofásico, 6	Pça	1	R\$ 14.500,00	R\$ 14.500,00	R\$ 12.400,00	R\$ 12.400,00	R\$ 10.395,00	R\$ 10.395,00	R\$ 12.431,67	R\$ 12.431,67
17	MOTOR ELET. SUB 10 CV 380V TRIF.. MB4-450	Pça	4	R\$ 13.500,00	R\$ 54.000,00	R\$ 11.250,00	R\$ 45.000,00	R\$ 9.092,00	R\$ 36.368,00	R\$ 11.280,67	R\$ 45.122,68
18	MOTOR ELET. SUB 7CV 440V MONOF. 5-500	Pça	2	R\$ 7.500,00	R\$ 15.000,00	R\$ 8.250,00	R\$ 16.500,00	R\$ 9.490,00	R\$ 18.980,00	R\$ 8.413,33	R\$ 16.826,66
19	MOTOR ELET. SUB. 20 CV 220/380V TRIF. S-710	Pça	2	R\$ 12.000,00	R\$ 24.000,00	R\$ 10.800,00	R\$ 21.600,00	R\$ 10.190,00	R\$ 20.380,00	R\$ 10.996,67	R\$ 21.993,34
20	MOTOR ELET. SUB. 3CV 220V MONOF MB4-370	Pça	2	R\$ 2.800,00	R\$ 5.600,00	R\$ 3.500,00	R\$ 7.000,00	R\$ 4.473,00	R\$ 8.946,00	R\$ 3.591,00	R\$ 7.182,00
21	MOTOR ELET. SUB. 3CV 380 TRIF. MB4-370	Pça	2	R\$ 3.200,00	R\$ 6.400,00	R\$ 3.600,00	R\$ 7.200,00	R\$ 4.238,00	R\$ 8.476,00	R\$ 3.679,33	R\$ 7.358,66
22	MOTOR ELET. SUB. 5CV 220V MONOF. MB4-350	Pça	3	R\$ 3.500,00	R\$ 10.500,00	R\$ 4.300,00	R\$ 12.900,00	R\$ 5.385,00	R\$ 16.155,00	R\$ 4.395,00	R\$ 13.185,00
<b>BOMBA, COMPRESSOR E MOTOR BOMBA</b>				<b>SC VIANA</b>		<b>C DE J PEREIRA DE ASSIS EIRELE</b>		<b>REIS CONSTRUÇÕES</b>		<b>VALOR MEDIO</b>	
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>QUANT</b>	<b>VALOR UNIT</b>	<b>VALOR TOTAL</b>	<b>VALOR UNIT</b>	<b>VALOR TOTAL</b>	<b>VALOR UNIT</b>	<b>VALOR TOTAL</b>	<b>VALOR UNIT</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
1	BOMBA CENT 620 TJM 5CV 220/380V TRIF	Pça	2	R\$ 4.500,00	R\$ 9.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 5.366,00	R\$ 10.732,00	R\$ 4.955,33	R\$ 9.910,66
2	BOMBA CENT. 674 TJM 10-CV 220/380V TRIF	Pça	3	R\$ 6.500,00	R\$ 19.500,00	R\$ 7.000,00	R\$ 21.000,00	R\$ 7.690,00	R\$ 23.070,00	R\$ 7.063,33	R\$ 21.189,99
3	BOMBA CENT. 680 TJM 15CV 220/380 TRIF	Pça	3	R\$ 9.800,00	R\$ 29.400,00	R\$ 10.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 9.824,00	R\$ 29.472,00	R\$ 9.874,67	R\$ 29.624,01
4	COMPRESSOR NAPL-40 2PISTAO 311051 "PEG"	Pça	2	R\$ 8.000,00	R\$ 16.000,00	R\$ 8.200,00	R\$ 16.400,00	R\$ 8.160,00	R\$ 16.320,00	R\$ 8.120,00	R\$ 16.240,00
5	MOTO BOMBA R11-11 7CV 380 TRIF	Pça	2	R\$ 8.500,00	R\$ 17.000,00	R\$ 10.300,00	R\$ 20.600,00	R\$ 12.715,00	R\$ 25.430,00	R\$ 10.505,00	R\$ 21.010,00
6	MOTO BOMBA R20-11 11CV 380 TRIF.	Pça	2	R\$ 11.500,00	R\$ 23.000,00	R\$ 12.650,00	R\$ 25.300,00	R\$ 14.258,00	R\$ 28.516,00	R\$ 12.802,67	R\$ 25.605,34
7	MOTO BOMBA R20-15, 16CV 380	Pça	10	R\$ 13.500,00	R\$ 135.000,00	R\$ 16.580,00	R\$ 165.800,00	R\$ 18.836,50	R\$ 188.365,00	R\$ 16.305,50	R\$ 163.055,00
8	MOTO BOMBA R28-11 22CV 380 TRIF.	Pça	2	R\$ 17.990,00	R\$ 35.980,00	R\$ 18.450,00	R\$ 36.900,00	R\$ 19.287,00	R\$ 38.574,00	R\$ 18.575,67	R\$ 37.151,34
9	MOTO BOMBA R28-16 32,5CV 380 TRIF.	Pça	2	R\$ 23.200,00	R\$ 46.400,00	R\$ 23.425,00	R\$ 46.850,00	R\$ 24.275,00	R\$ 48.550,00	R\$ 23.633,33	R\$ 47.266,66
10	MOTOR BOMBA 4R5-15 3CV 220 MONOF.	Pça	4	R\$ 3.500,00	R\$ 14.000,00	R\$ 4.300,00	R\$ 17.200,00	R\$ 5.870,00	R\$ 23.480,00	R\$ 4.556,67	R\$ 18.226,68
11	MOTOR BOMBA 4R5-26 5,5CV 380 TRIF	Pça	6	R\$ 4.500,00	R\$ 27.000,00	R\$ 6.100,00	R\$ 36.600,00	R\$ 8.019,00	R\$ 48.114,00	R\$ 6.206,33	R\$ 37.237,98
12	MOTOR BOMBA 4R5-26 5CV 220 MONOF.	Pça	6	R\$ 5.500,00	R\$ 33.000,00	R\$ 6.300,00	R\$ 37.800,00	R\$ 8.113,00	R\$ 48.678,00	R\$ 6.637,67	R\$ 39.826,02
13	MOTOR BOMBA 4R5-26 5CV 440 MONOF.	Pça	4	R\$ 5.600,00	R\$ 22.400,00	R\$ 6.780,00	R\$ 27.120,00	R\$ 8.277,00	R\$ 33.108,00	R\$ 6.885,67	R\$ 27.542,68

  
 Karytana Gomes de Assunção  
 Coord. Interina do Setor de Compras  
 Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA-MA  
 Processo nº 001/2023  
 Assinatura nº 001/2023

14	MOTOR BOMBA 4R8-28 10CV 380 TRIF.	Pça	4	R\$ 8.800,00	R\$ 35.200,00	R\$ 10.385,00	R\$ 41.540,00	R\$ 14.015,00	R\$ 56.060,00	R\$ 11.066,67	R\$ 44.266,68
15	MOTOR BOMBA 4R828-10CV 380 TRIF	Pça	5	R\$ 13.500,00	R\$ 67.500,00	R\$ 13.800,00	R\$ 69.000,00	R\$ 14.015,00	R\$ 70.075,00	R\$ 13.771,67	R\$ 68.858,35
16	MOTOR BOMBA R28-10 20CV 380 TRIF.	Pça	3	R\$ 16.200,00	R\$ 48.600,00	R\$ 16.550,00	R\$ 49.650,00	R\$ 17.467,00	R\$ 52.401,00	R\$ 16.739,00	R\$ 50.217,00
<b>BOMBEADOR</b>				<b>SC VIANA</b>		<b>C DE J PEREIRA DE ASSIS EIRELE</b>		<b>REIS CONSTRUÇÕES</b>		<b>VALOR MEDIO</b>	
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>QUANT</b>	<b>VALOR UNIT</b>	<b>VALOR TOTAL</b>	<b>VALOR UNIT</b>	<b>VALOR TOTAL</b>	<b>VALOR UNIT</b>	<b>VALOR TOTAL</b>	<b>VALOR UNIT</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
1	Bombeador 4R5PB – 07	Pça	4	R\$ 890,00	R\$ 3.560,00	R\$ 900,00	R\$ 3.600,00	R\$ 964,00	R\$ 3.856,00	R\$ 918,00	R\$ 3.672,00
2	Bombeador 4R5PB – 09	Pça	6	R\$ 1.390,00	R\$ 8.340,00	R\$ 1.300,00	R\$ 7.800,00	R\$ 1.400,00	R\$ 8.400,00	R\$ 1.363,33	R\$ 8.179,98
3	Bombeador 4R5PB – 12	Pça	4	R\$ 1.609,00	R\$ 6.436,00	R\$ 1.550,00	R\$ 6.200,00	R\$ 1.607,00	R\$ 6.428,00	R\$ 1.588,67	R\$ 6.354,68
4	Bombeador 4R5PB – 15	Pça	4	R\$ 1.735,00	R\$ 6.940,00	R\$ 1.785,00	R\$ 7.140,00	R\$ 1.729,00	R\$ 6.916,00	R\$ 1.749,67	R\$ 6.998,68
5	Bombeador 4R6PB – 15	Pça	4	R\$ 3.330,00	R\$ 13.320,00	R\$ 3.400,00	R\$ 13.600,00	R\$ 3.334,00	R\$ 13.336,00	R\$ 3.354,67	R\$ 13.418,68
6	Bombeador 4R6PB – 20	Pça	2	R\$ 3.706,00	R\$ 7.412,00	R\$ 3.790,00	R\$ 7.580,00	R\$ 3.702,00	R\$ 7.404,00	R\$ 3.732,67	R\$ 7.465,34
7	Bombeador 4R8PB – 09	Pça	4	R\$ 2.075,00	R\$ 8.300,00	R\$ 2.100,00	R\$ 8.400,00	R\$ 2.080,00	R\$ 8.320,00	R\$ 2.085,00	R\$ 8.340,00
8	Bombeador 4R8PB – 12	Pça	6	R\$ 2.450,00	R\$ 14.700,00	R\$ 2.520,00	R\$ 15.120,00	R\$ 2.415,70	R\$ 14.494,20	R\$ 2.461,90	R\$ 14.771,40
9	Bombeador 4R8PB – 21	Pça	4	R\$ 3.670,00	R\$ 14.680,00	R\$ 3.700,00	R\$ 14.800,00	R\$ 3.667,00	R\$ 14.668,00	R\$ 3.679,00	R\$ 14.716,00
10	Bombeador 4R8PB – 27	Pça	4	R\$ 6.570,00	R\$ 26.280,00	R\$ 6.590,00	R\$ 26.360,00	R\$ 6.577,00	R\$ 26.308,00	R\$ 6.579,00	R\$ 26.316,00
11	Bombeador R11A -12	Pça	2	R\$ 5.048,00	R\$ 10.096,00	R\$ 5.130,00	R\$ 10.260,00	R\$ 5.047,00	R\$ 10.094,00	R\$ 5.075,00	R\$ 10.150,00
12	Bombeador R11A -17	Pça	2	R\$ 6.390,00	R\$ 12.780,00	R\$ 6.430,00	R\$ 12.860,00	R\$ 6.382,00	R\$ 12.764,00	R\$ 6.400,67	R\$ 12.801,34
13	Bombeador R11A -22	Pça	4	R\$ 8.340,00	R\$ 33.360,00	R\$ 8.420,00	R\$ 33.680,00	R\$ 8.347,00	R\$ 33.388,00	R\$ 8.369,00	R\$ 33.476,00
14	Bombeador R20A -10	Pça	2	R\$ 5.272,25	R\$ 10.544,50	R\$ 5.365,00	R\$ 10.730,00	R\$ 5.254,75	R\$ 10.509,50	R\$ 5.297,33	R\$ 10.594,66
15	Bombeador R20A -13	Pça	4	R\$ 6.140,00	R\$ 24.560,00	R\$ 6.250,00	R\$ 25.000,00	R\$ 6.138,95	R\$ 24.555,80	R\$ 6.176,32	R\$ 24.705,28
<b>VALOR GLOBAL DOS LOTES</b>					<b>R\$ 1.056.488,50</b>		<b>R\$ 1.134.790,00</b>		<b>R\$ 1.234.414,15</b>		<b>R\$ 1.141.897,63</b>

Karytana Gomes de Assunção  
 Coord. Interina do Setor de Compras  
 Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA-MA  
 FLS nº  
 Processo nº  
 Assinatura  
 CPL